EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL –

CONTRATO Nº 01/2024 – CONTRATANTE: Santa Casa de Misericórdia de Sobral,

através da sua Diretora Geral, Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: SAFE

Suporte a Vida e Comercio Internacional LTDA, com sede em Recife-Pe, à Rua Professor

Mário Ramos, nº 20, Bairro: Bong, CEP: 50.751-430, inscrita no CNPJ sob o n°

08.675.394/0001-90, representada pelo Sr. Felipe Andrade Gama de Oliveira, portador da

Carteira de Habilitação sob o nº 00607797800 Detran-PE , inscrito no CPF de n°:

038.517.204-40,  VALOR: R$ 334.000,00 (trezentos e trinta e quatro mil reais). OBJETO:

Aquisição de 01 (um) SISTEMA DE VÍDEO ENDOSCOPIA RÍGIDA (Torre de Vídeo) e

01 (um) VÍDEO LARINGOSCÓPIO, destinado à Unidade de Atenção Especializada em

Saúde (Convênio nº 946464/2023 - Min. da Saúde). PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e

vinte) dias. PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ministério da Saúde, na UG/Gestão: 257001/00001, assegurado pela Nota de Empenho n.

2023NE00765, vinculado ao Programa de Trabalho 10.302.5018.8535.7158, PTRES: nº

222683, à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 10011000000,

Natureza da Despesa 44.50.42. MODALIDADE: Cotação Eletrônica nº 01/2024, realizado

pela Santa Casa de Misericórdia de Sobral-Ce. FUNDAMENTAÇÃO: Decreto nº 11.531 de

16 de maio de 2023, pela Portaria Conjunta MGI/MF/CGU, nº 33, de 30 de agosto de 2023, e

pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas respectivas alterações. DATA: 26/04/2024.

INFORMAÇÕES: Rua Antônio Crisóstomo de Melo, nº 919, Centro. Fone: (88) 3112-0450

(Ramal 1450). Heloísa Arruda Carmo – Presidente da CPL.